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กองกลาง งานอาคารและสถานที่ ได้ร่วมจัดประดับตกแต่งรถรถบุษบกวันเชิญน้ำพระพุทธมนต์ศักดิ์สิทธิ์
กับทางจังหวัดกำแพงเพชร
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          เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคล เฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ครบ 6 รอบ 
 72 พรรษา วันที่ 28 กรกฎาคม 2567 เพื่อเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 
การทำความดีด้วยหัวใจ ราชภัฏกำแพงเพชรอาสา บำเพ็ญประโยชน์ในชุมชนเขตเทศบาลเมือง
กำแพงเพชร ซึ่งได้ดำเนินโครงการ เพื่อจัดกิจกรรมการจัดเก็บขยะมูลฝอย และพัฒนาสภาพ
แวดล้อมส่งผลต่อความเป็นอยู่ของชุมชนเมืองให้มีสภาพที่ดีขึ้น รวมทั้งเป็นการขับเคลื่อนโครงการ
จิตอาสา “เราทำความดีด้วยหัวใจ” การบำเพ็ญสาธารณประโยชน์ต่าง ๆ ในพื้นที่ เน้นกิจกรรมที่
แสดงถึงพลังความสามัคคีของคณาจารย์ บุคลากรและนักศึกษาของมหาวิทยาลัยฯ ซึ่งจะได้ร่วม
กันแสดงออกซึ่งความจงรักภักดี และร่วมน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณอันหาที่สุดมิได้ของ
สมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 
        ดังนั้นมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร จึงได้จัดทำโครงการ “ราชภัฏกำแพงเพชรอาสา
ทำความดีด้วยหัวใจเทิดพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเนื่องในโอกาสเฉลิมพระเกียรติ
พระชนมพรรษา ครบ 6 รอบ 72 พรรษา ขึ้นในครั้งนี้
วัตถุประสงค์              
         1. เพื่อขับเคลื่อนโครงการจิตอาสา “เราทำความดี ด้วยหัวใจ” ให้เกิดพลังความจงรักภักดีต่อ
ชาติ ศาสน กษัตริย์ 
         2. เพื่อร่วมกันแสดงออกซึ่งความจงรักภักดี และร่วมน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณอันหา
ที่สุดมิได้ของสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว
         3. เพื่อปลูกจิตสำนึกให้คณาจารย์ บุคลากร และนักศึกษา รู้จักรักษาสิ่งแวดล้อมในชุมชนเมือง
         4. เพื่อพัฒนาสภาพสิ่งแวดล้อมในชุมชนเมืองให้มีความสวยงาม น่าอยู่
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โครงการ ราชภัฏกำแพงเพชรอาสา ทำความดีด้วยหัวใจ 
เทิดพระเกียรติ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 

 เนื่องในโอกาสเฉลิมพระเกียรติพระชนมพรรษา ครบ 6 รอบ 72 พรรษา
ในวันจันทร์ที่ 8 กรกฎาคม 2567 เวลา 07.30 – 09.00 น. ณ ลานอนุรักษ์วัฒนธรรมไทย
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หลักการและเหตุผล
         ด้วย พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวทรงเจริญพระชนมพรรษา 6 รอบ 72 พรรษา ในวันที่ 28
กรกฎาคม 2567 มหาวิทยาลัยราชภัฎกำแพงเพชร โดยกองกลาง สำนักงานอธิการบดี และที่
ประชุมอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฎ เห็นสมควรดำเนินงานจัดกิจกรรมเทิดพระเกียรติ พระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสเฉลิมพระเกียรติ พระชนมพรรษา 6 รอบ 72 พรรษา โดย
มหาวิทยาลัยราชภัฎกำแพงเพชรได้น้อมนำพระราชปณิธานของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ใน
การ “สืบสาน รักษา และต่อยอด” ตลอดจนสนองพระบรมราโชบายที่พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว
ทรงพระราชทานให้มหาวิทยาลัยราชภัฎนำไปปฏิบัติ กล่าวคือ ให้ยกระดับมหาวิทยาลัยราชภัฎให้
ทำงานให้เข้าเป้าในการยกระดับคุณภาพการศึกษาและพัฒนาท้องถิ่นในท้องที่ของตน ดังนั้นทรงมี
พระราโชบายให้มหาวิทยาลัยราชภัฎ 38 แห่ง ทั่วประเทศ ผลิตครูคุณภาพ การศึกษามีคุณภาพ
และพัฒนาท้องถิ่นอย่างมีคุณภาพ ตลอดจนเพื่อเผยแพร่เกียรติคุณการสาธารณกุศล ยกระดับและ
พัฒนาคุณภาพการศึกษาที่ตอบสนองต่อการพัฒนาท้องถิ่น แบบบูรณาการอย่างยั่งยืน น้อม
ถวายแด่พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว
 พร้อมทั้งมีการจัดแสดงนิทรรศการเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว มิติด้านสิ่ง
แวดล้อมสู่การพัฒนามหาวิทยาลัยอย่างยั่งยืนตลอดเดือนกรกฎาคม 2567

ดร.มะลิวัลย์ รอดกำเหนิด
รักษาการในตำแหน่ง ผู้อำนวยการสำนักงาน

อธิการบดี / ผู้อำนวยการกองกลาง
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โครงการ กิจกรรมเทิดพระเกียรติ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 
เนื่องในโอกาสเฉลิมพระเกียรติพระชนมพรรษา 6 รอบ 72 พรรษา 

ในวันพุธที่ 10 กรกฎาคม 2567 ณ ห้องประชุมราชพฤกษ์ ชั้น 3 
 อาคารทีปังกรรัศมีโชติ มหาวิทยาลัยราชภัฎกำแพงเพชร
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นิทรรศการ “พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสเฉลิมพระเกียรติ 6 รอบ 72 พรรษา” 
เรื่อง 1 พระราชกรณีกิจ ด้านการศึกษา พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่ รัชการที่ 10
         “พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดี ศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว
ทรงให้ความสำคัญด้านการศึกษาและทรงมุ่งหมายให้การศึกษาสร้างคนไทย ตามพระราชปณิธาน
ของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ในการ “สืบสาน รักษา และต่อยอด” ทั้งพระองค์ยังทรงมี
พระบรมราโชบายด้านการศึกษาเพื่อพัฒนาท้องถิ่นให้กับมหาวิทยาลัยราชภัฎทั้ง 38 แห่ง ทั่ว
ประเทศ ให้ผลิตครูคุณภาพ การศึกษามีคุณภาพ และพัฒนาท้องถิ่นอย่างมีคุณภาพ” 
 ตามพระราชปณิธานของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ในการ “สืบสาน รักษา และต่อยอด”
มหาวิทยาลัยราชภัฎกำแพงเพชรได้ดำเนินการพัฒนาสิ่งแวดล้อมตามแนวทางพระราชดำริ โดยได้
มีการดำเนินงาน ดังนี้
    การอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำและการจัดการสิ่งแวดล้อม ตามทฤษฎีน้ำดีไล่น้ำเสีย อันเนื่องมาจาก
พระราชดำริ เกิดขึ้นเมื่อปี 2528 โดยวันที่ 4 เมษายน พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหา
ภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร พร้อมด้วยสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระ
เทพรัตน์ราชสุดา สยามบรมราชกุมารี เสด็จทอดพระเนตรสภาพน้ำเน่าเสียตามลำคลองใน
กรุงเทพมหานคร ซึ่งในครั้งนั้น ได้พระราชทานพระราชดำริว่า “ในช่วงฤดูฝน ให้รักษาระดับน้ำใน
คลอง โดยคำนึงถึงการป้องกันน้ำท่วมเป็นหลัก ส่วนในช่วงฤดูแล้ง ต้องควบคุมระดับน้ำ และนำน้ำ
สะอาดจากแม่น้ำเจ้าพระยาเข้ามาถ่ายน้ำเสีย โดยใช้หลักการไหลตามธรรมชาติให้มากที่สุด”
 หลักการ : โครงการน้ำดีไล่น้ำเสีย ใช้หลักการธรรมชาติแรงโน้มถ่วงของโลก มาช่วยบรรเทาน้ำเน่า
เสีย โดยใช้น้ำที่มีคุณภาพดีจากแม่น้ำเจ้าพระยา หรือแหล่งน้ำภายนอก มาผลักดันน้ำเน่าเสียตาม
คลองออกไป ช่วยให้น้ำเน่าเสียมีสภาพที่เจือจางลง โดยที่น้ำสามารถไหลเวียนไปตามตลอด
ลำคลอง และชักพาสิ่งโสโครกออกไปได้มาก
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          โดยมหาวิทยาลัยราชภัฎกำแพงเพชร ได้มีการปรับทิศทางการไหลของน้ำโดยใช้หลักการ
ธรรมชาติ ทั้งยังรับน้ำจากแหล่งแม่น้ำปิง มาผลัดดันน้ำเน่าตามคูคลองภายในมหาวิทยาลัย พร้อม
คอยบำรุงและดูแลระดับภายในมหาวิทยาลัยอย่างสม่ำเสมอ ประกอบกับ ดำเนินกิจกรรมพัฒนา
แหล่งน้ำภายในมหาวิทยาลัย “จิตอาสา”ภายใต้โครงการพัฒนาที่ยั่งยืนสำหรับการบริหารจัดการ
สิ่งแวดล้อมภายในมหาวิทยาลัย ด้านการจัดการขยะและสิ่งแวดล้อม ตามสถาณการณ์โลก
ปัจจุบัน พบได้ว่า ปัญหาการจัดการขยะ เป็นปัญหาที่สำคัญระดับโลก ทุกพื้นที่มีการรณรงค์ในการ
ขยะมูลฝอย ให้ถูกต้องตามหลักอนามัยสร้างสุขภาวะที่ สภาพบริบทที่ดี มหาวิทยาลัยราชภัฎ
กำแพงเพชร ในบทบาท มหาวิทยาลัยเพื่อท้องถิ่น จึงได้เริ่มการดำเนินโครงการการจัดการขยะและ
สิ่งแวดล้อม โดยกำหนดพื้นที่ภายในมหาวิทยาลัยราชภัฎกำแพงเพชร เป็นพื้นที่จำลองชุมชน ได้มี
การขับเคลื่อนสร้างระบบและกลไกการจัดการขยะ ทั้ง 4 ประเภท ควบคู่กับแนวทาง 3R 
 Reduce การลดปริมาณขยะที่สร้างขึ้น เช่น งดการใช้พลาสติกแบบ Single use ที่ใช้เพียงครั้งเดียว
แล้วทิ้งReuse การนำกลับมาใช้ใหม่ ค้นหาวิธีใหม่  ในการใช้สิ่งต่าง ๆ ที่แทนการถูกโยนทิ้งไป
 Recycle การเปลี่ยนสิ่งที่เก่าและไร้ประโยชน์ ให้เป็นสิ่งใหม่ที่มีประโยชน์
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           จากการดำเนินงานสิ่งแวดล้อมภายในมหาวิทยาลัยก่อให้เกิดสภาพแวดล้อมที่ดี เป็น
มหาวิทยาลัยน่าอยู่และพัฒนาพื้นที่เป็นแหล่งเรียนรู้ในการจัดการด้านสิ่งแวดล้อมภายใน
มหาวิทยาลัย โดยจากการดำเนินงานที่ผ่านมา มหาวิทยาลัยได้รับการประกาศ จากการเข้ารับการ
จัดอันดับ UI Green Metric World University Ranking 2023 เมื่อวันที่ 5 ธันวาคม 2566 ที่ผ่านมา
มหาวิทยาลัยราชภัฎกำแพงเพชร ได้รับการประเมินโดยมีคะแนนรวม 6,660 คะแนน จากคะแนนเต็ม
10,000 คะแนน โดยได้รับจัดอันดับ เป็นลำดับที่ 5 ในกลุ่มมหาวิทยาลัยราชภัฎ อันดับ 30 ในระดับ
ประเทศ และอันดับ 433 ในระดับโลก 
           ทั้งนี้ในการดำเนินงานด้านสิ่งแวดล้อม ไม่สามารถทำได้เพียงผู้หนึ่งผู้ใด แต่เป็นการดำเนิน
งานร่วมกันกับบุคลากร – นักศึกษา ภายในมหาวิทยาลัย ตลอดจนได้รับการสนับสนุนจากทาง
หน่วยงานภาครัฐ และผู้บริหารมหาวิทยาลัยราชภัฎกำแพงเพชร ที่น้อมนำพระราโชบายมาพัฒนา
ท้องถิ่นในทุกมิติ
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หลักการและเหตุผล
         จากสถิติการขับรถของพนักงานขับรถยังคงมีการขับรถเร็วซึ่งอาจจะเกิดอุบัติเหตุทางถนนได้
ง่าย ประกอบกับ การดำเนินงานที่ผ่านมาได้รับทราบข้อเสนอแนะต่าง ๆ ที่ต้องมีการปรับปรุง และ
พัฒนางานของฝ่ายยานพาหนะให้ดีขึ้น ตามลำดับ พร้อมทั้ง พนักงานขับรถต้องมีจรรยาบรรณ
วิชาชีพในการทำงานเพื่อพร้อมที่จะให้บริการที่ดี เท่าเทียม ปฏิบัติให้เป็นไปตามแนวปฏิบัติการขอใช้
รถของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เพื่อลดความเสี่ยงที่เป็นปัจจัยทำให้เกิดอุบัติเหตุ และลด
ผลกระทบต่อความไม่พึงพอใจของผู้รับบริการ เพื่อสร้างการรับรู้ ความเข้าใจ และความตระหนัก
ในการใช้รถใช้ถนนอย่างปลอดภัย ตลอดจนปรับเปลี่ยนทัศนคติ ค่านิยม และสร้างจิตสำนึกความ
รับผิดชอบต่อสังคม ดังนั้น เพื่อเป็นการสร้างจิตสำนึกและเตรียมความพร้อมในด้านควาปลอดภัย
บนท้องถนนและการมีจรรยาบรรณวิชาชีพในการทำงาน กองกลาง สำนักงานอธิการบดี จึงได้
กำหนดจัดโครงการขับขี่ปลอดภัยของพนักงานขับรถและการอบรมจรรยาบรรณวิชาชีพบุคลากร
ขึ้น เพื่อลดการสูญเสีย ทั้งในด้านชีวิตและทรัพย์สินและเพิ่มคุณภาพการให้บริการที่ดีขึ้นสอดคล้อง
ตามเกณฑ์มาตรฐานการให้บริการประชาชน ศูนย์ราชการสะดวก GECC
วัตถุประสงค์
         1. เพื่อสร้างการรับรู้ ความเข้าใจ และความตระหนักในการใช้รถใช้ถนนอย่างปลอดภัย
         2. เพื่อสร้างจิตสำนึกที่ดีให้แก่ผู้เข้ารับการฝึกอบรมด้านจรรยาบรรณวิชาชีพในการทำงาน
         3. เพื่อเพิ่มคุณภาพการให้บริการที่ดีสอดคล้องตามเกณฑ์มาตรฐานการให้บริการประชาชน
ศูนย์ราชการสะดวก GECC

ดร.มะลิวัลย์ รอดกำเหนิด
รักษาการในตำแหน่ง ผู้อำนวยการสำนักงาน

อธิการบดี / ผู้อำนวยการกองกลาง

จดหมายข่าว
สำนักงานอธิการบดี

โครงการขับขี่ปลอดภัยของพนักงานขับรถและการอบรมจรรยาบรรณวิชาชีพบุคลากร
 ในวันอาทิตย์ที่ 14 กรกฎาคม 2567 เวลา 09.00 – 15.00 น. 

ณ ห้องประชุมชั้น 4 อาคารเรียนรวมและอำนวยการ (อาคาร 14)
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หลักการและเหตุผล
         เนื่องด้วยกิจกรรมแห่เทียนพรรษา เป็นกิจกรรมทางพระพุทธศาสนาที่จัดขึ้นเป็นประจำทุกปี
เพื่อน้อมรำลึกนึกถึงความสำคัญทางพระพุทธศาสนาทั้งยังเป็นการหล่อหลอมรวมใจของบุคลากร
เข้ามามีกิจกรรมร่วมกันก่อให้เกิดมิตรภาพภายในหมู่คณะ และเป็นโอกาสอันดีในการร่วมรณรงค์
กิจกรรมอื่น ๆ เช่น รณรงค์ งดสูบบุหรี่ และกิจกรรมจิตอาสาพัฒนาชุมชน อีกด้วย
วัตถุประสงค์
         1. เพื่อสืบสานศิลปะและวัฒนธรรมของไทยตลอดจนทำนงรักษาซึ่งประเพณีทางพุทธศาสนา
         2. สร้างความรัก ความสามัคคีในหมู่คณะ

ดร.มะลิวัลย์ รอดกำเหนิด
รักษาการในตำแหน่ง ผู้อำนวยการสำนักงาน

อธิการบดี / ผู้อำนวยการกองกลาง

จดหมายข่าว
สำนักงานอธิการบดี

โครงการแห่เทียนจำนำพรรษา 
ในวันจันทร์ที่ 15 กรกฎาคม 2567 เวลา 09.00 – 11.00 น. ณ วัดวังยาง 
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ด้วย กองกลาง สำนักงานอธิการบดี มีความประสงค์จะจัดโครงการตรวจสุขภาพ ประจำปี 2567
ให้กับคณาจารย์ ข้าราชการ และบุคลากรในสังกัดมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ในระหว่างวัน
ที่ 23 – 26 กรกฎาคม 2567 ณ โรงพยาบาลมะเร็งลำปาง จังหวัดลำปาง โดยกำหนดวันเข้ารับการ
ตรวจสุขภาพประจำปี 2567 ดังนี้
 ครั้งที่ 1 ในวันอังคารที่ 23 กรกฎาคม 2567 จำนวน 15 คน (สำหรับหน่วยงานแม่สอด)
                  ครั้งที่ 2 ในวันพุธที่ 24 กรกฎาคม 2567 จำนวน 15 คน
                  ครั้งที่ 3 ในวันพฤหัสบดีที่ 25 กรกฎาคม 2567 จำนวน 10 คน 
                  ครั้งที่ 4 ในวันศุกร์ที่ 26 กรกฎาคม 2567 จำนวน 10 คน 
ทั้งนี้ การเข้ารับการตรวจสุขภาพประจำปี 2567 ทางโรงพยาบาลมะเร็งลำปางรับจำนวนจำกัด
เนื่องจากขาดแคลนบุคลากรทางการแพทย์

ดร.มะลิวัลย์ รอดกำเหนิด
รักษาการในตำแหน่ง ผู้อำนวยการสำนักงาน

อธิการบดี / ผู้อำนวยการกองกลาง

จดหมายข่าว
สำนักงานอธิการบดี

โครงการตรวจสุขภาพประจำปี พ.ศ. 2567 ณ โรงพยาบาลมะเร็งลำปาง จังหวัดลำปาง
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  โดยที่เป็นการสมควรในการจัดหลักสูตรฝึกอบรมระยะสั้นเพื่อส่งเสริมการสร้างรายได้ของ
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรและหน่วยงานที่รับผิดชอบหลักสูตรกองกลางสำนักงาอธิการบดี
จึงได้จัดหลักสูตร “การบริหารงานบุคคลของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างและ
พนักงานจ้างทุกประเภทให้มีประสิทธิภาพ โครงสร้างส่วนราชการและระดับตำแหน่ง การปรับปรุง
ตำแหน่ง เทคนิคการเขียนผลงานดีเด่นในตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง และการเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการ
และพนักงานส่วนท้องถิ่น”

ดร.มะลิวัลย์ รอดกำเหนิด
รักษาการในตำแหน่ง ผู้อำนวยการสำนักงาน

อธิการบดี / ผู้อำนวยการกองกลาง

จดหมายข่าว
สำนักงานอธิการบดี

โครงการจัดหลักสูตรระยะสั้น ของกองกลาง สำนักงานอธิการบดี 
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ดร.มะลิวัลย์ รอดกำเหนิด
รักษาการในตำแหน่ง ผู้อำนวยการสำนักงาน

อธิการบดี / ผู้อำนวยการกองกลาง

จดหมายข่าว
สำนักงานอธิการบดี
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ดร.มะลิวัลย์ รอดกำเหนิด
รักษาการในตำแหน่ง ผู้อำนวยการสำนักงาน

อธิการบดี / ผู้อำนวยการกองกลาง

จดหมายข่าว
สำนักงานอธิการบดี
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